

## Interpellationssvar

Dnr  
2022-12-08

Kommunfullmäktige

### Svar på

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 28 november 2022, väckte Lars Beckman - Moderaterna (M) följande interpellation.

”Jag har tidigare uppmärksammat de stora bristerna som gäller vid halkbekämpning i Gävle kommun. I artiklar i GD och AB framkommer det också att de ekonomiska förhållandena för de företag som utför halkbekämpningen är för dåliga för att företagen långsiktigt ska kunna utföra tjänsterna.

Till Arbetarbladet och Gefle Dagblad säger man:

” – Allt fler maskinentreprenörer avstår att köra på kontrakt gällande snöröjning för att det är olönsamt. Att få tag i chaufförer och maskinister som vill jobba i jouruppdag har blivit väsentligt mycket svårare. Ändrade familjesituationer där man ska hinna vabba, hämta och lämna på dagis och man kanske dessutom är ensamstående, det gör det svårare att kunna ta åt sig denna typ av uppdrag.

– Ersättningarna för att gå i beredskap och låsa upp sig och inte kunna åka på skidsemester eller veta om man är hemma på julafton lockar väl inte tillräckligt heller. ”

Det är Gävle kommuns ansvar att säkerställa att samhällets kärnverksamhet fungerar och till det hör naturligtvis halkbekämpning. Helgen 20 november och måndag den 21 november snöade det rikligt i Gävle. Tyvärr saknades alla insatser för att snöröja under söndagen vilket fick till effekt att bland annat bilvägar och gång och cykelbanor inte var halkbekämpade eller snöröjda alls. Det leder till stora besvär för de som använder barnvagn, permobiler, rullstolar eller andra hjälpmedel. Det är fullt normalt med snö på vinter i Sverige och då krävs det aktiva insatser för att ta bort nederbörden.

Med anledning av ovanstående frågar jag Daniel Olsson (S) följande:

- Vad avser ansvarig ordförande vidta för akuta åtgärder för att säkerställa att snö och halkbekämpningen fungerar tillfredsställande i vinter i Gävle kommun?”

**Daniel Olsson (S)**, Samhällsbyggnadsnämndens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

## **Som svar på interpellationen vill jag anföra följande**

Under det snöfall som kom 20–21/11 följdes de rutiner kommunen har för snöröjning. Resurser saknades inte utan snöröjning påbörjades när det kommit den snömängd som motsvarar kommunens beslutade riktlinjer. När tillräckligt mycket snö kommit för att en åtgärd ska påbörjas rings entreprenören in. Den har då en timme på sig att påbörja åtgärderna.

Under en vintersäsong gör kommunen egna kontroller av arbetet som utförs. Kommunen får dessutom synpunkter från invånare om vinterväghållningen missköts. Om det finns synpunkter på vinterväghållningen tar kommunen upp det på de löpande dialogmöten med entreprenören som äger rum under säsongen. Entreprenören ska sedan åtgärda om något inte sköts enligt avtalet.

Utifrån detta finns det inte ett behov för nämnden att ta några akuta beslut då förutsättningar finns för att snö- och halkbekämpning ska fungerar på ett tillfredsställande vis under vintern.

Mätningen av snömängd sker idag på fyra platser i kommunen. Dessa platser ska dock ses över för att se om det är rätt antal platser men också om de har rätt placering för att kunna fånga upp stora lokala avvikelser som kan göra att snömängden blir betydligt större på vissa platser än andra.

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Daniel Olsson (S)  
Ordförande samhällsbyggnadsnämnden